UBND TỈNH NINH THUẬN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 –––––––                                                                                                             –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

    Số:           /SYT-KHNVTC                        Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v góp ý hồ sơ dự thảo Nghị

quyết quy định giá dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh do Quỹ BHYT

thanh toán; giá dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh không thuộc

danh mục do Quỹ BHYT thanh

toán mà không phải là dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh theo yêu

cầu đối với các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh của Nhà nước trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận.

  Kính gửi:

       - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

       - Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

       - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

       - Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

       - Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

 Thực hiện Công văn số 6417/BYT-KHTC ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế về

triển khai thực hiện Thông tư hướng dẫn phương pháp định giá đối với dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh;

Thực hiện Công văn số 5079/UBND-VXNV ngày 01/11/2024 của Ủy ban

nhân tỉnh về việc triển khai Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17/10/2024 của

Bộ Y tế về xây dựng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh; Thông báo số 350/TB-

VPUB ngày 02/11/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận của

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trịnh Minh Hoàng tại cuộc họp nghe báo cáo

các Tờ trình, trình Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp cuối năm

2024 thuộc lĩnh vực Văn hóa - Xã hội.

Sở Y tế đã ban hành Công văn số 4879/SYT-KHNVTC ngày 27/10/2024

yêu cầu Bệnh viện tuyến tỉnh và Trung tâm Y tế huyện, thành phố lập phương án

giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh; thành lập Tổ xây dựng phương án giá của

ngành; phối hợp Bảo hiểm Xã hội tỉnh, Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên

quan tổ chức thẩm định Phương án điều chỉnh giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

do Quỹ bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc

danh mục do Quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận đúng theo quy định Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày

17/10/2024 của Bộ Y tế (Đính kèm Báo cáo số 5145/BC-SYT ngày 09/11/2024

của Sở Y tế).

2

 Trên cơ sở Báo cáo Thẩm định của Tổ Thẩm định Phương án giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh, Sở

Y tế hoàn chỉnh hồ sơ gồm: (1) Dự thảo Tờ trình Sở Y tế trình UBND tỉnh; (2)

Dự thảo Tờ trình UBND tỉnh trình HĐND tỉnh và (3) Dự thảo Nghị quyết Quy

định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do Quỹ bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch

vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do Quỹ bảo hiểm y tế thanh toán

mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận gửi đến các Sở,

ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, UBND các huyện, thành phố và

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập trên địa bàn tỉnh tham gia đóng góp ý

kiến.

 Do thời gian gấp, Sở Y tế kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm góp

ý bằng văn bản gửi về Sở Y tế chậm nhất ngày 12/11/2024 để tổng hợp trình Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét theo quy định. Nếu quá thời hạn nêu trên, Sở Y tế

không nhận được văn bản của Quý cơ quan thì xem như thống nhất với hồ sơ dự

thảo do Sở Y tế soạn thảo./.

 Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp./.

 Các văn bản dự thảo gửi kèm, gồm có:

 1. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị HĐND tỉnh dự thảo Nghị quyết

Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do Quỹ bảo hiểm y tế thanh toán; giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do Quỹ bảo hiểm y tế thanh

toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

 2. Dự thảo Nghị quyết Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do Quỹ

bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh

mục do Quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận; (Kèm phụ lục giá đề xuất điều chỉnh)

 3. Dự thảo Tờ trình của Sở Y tế.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC HTHT.

GIÁM ĐỐC

  Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-09T17:17:07+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-09T19:40:52+0700

		2024-11-09T19:41:19+0700

		2024-11-09T19:41:38+0700